
 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 
 

C.F. 91061130125 

C.M. VAIC879002 

 
 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  
C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

 

 

      
 

      Al Sito Web 
Agli Atti 

 
 

DETERMINA 
per l’individuazione del MEDICO COMPETENTE- art.18 c.1 lett. a) del D.Lgs. 81/2008 

CODICE CIG: Z82330FC6F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii. 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa" 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

PREMESSO che il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” al Capo III impartisce disposizioni circa la gestione 

della prevenzione nei luoghi di lavoro  

VISTO  l’art. 18 comma 1 lettera a) che indica quale obbligo del datore di lavoro nominare il MEDICO 

COMPETENTE 

VISTA       la Legge 13 agosto 2010, n. 136 che ha introdotto all’art. 3 nuove norme per assicurare la tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi ai contratti di appalto e della successiva Legge n. 217 del 2010 che ha 

integrato e modificato la ridetta Legge n. 136 

VISTO   il DPR 28/12/2000 n. 445  

VISTA   la disponibilità di bilancio 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che 

riguardano materie di particolare delicatezza ove emerge la rilevanza della protezione dell’interesse 

pubblico, soprattutto in un momento di emergenza sanitaria come quello in essere 

ACCERTATA    l’impossibilità oggettiva di poter utilizzare le risorse umane disponibili del suo interno, con requisiti 

           utili a svolgere, a norma di legge, il compito di Medico competente. 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0005014/2021 del 17/09/2021



 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 
 

C.F. 91061130125 

C.M. VAIC879002 

 
 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  
C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO          la Legge 13 agosto 2010, n. 136 che ha introdotto all’art. 3 nuove norme per assicurare la tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi ai contratti di appalto e della successiva Legge n. 217 del 2010 che ha 

integrato e modificato la ridetta Legge n. 136 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della Legge 488/1999 aventi ad  

oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

DETERMINA  

 

Di procedere all’affidamento dell’incarico di Medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria mediante 
avviso di selezione pubblica con procedura aperta. 

Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono contenute 

nel’offerta prodotta dal fornitore. 

Il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato e 

vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

 

      IL DIRGENTE SCOLASTICO 
                            Emanuela Melone 

                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                            dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it

		2021-09-17T10:58:45+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




